

Helsinki, København, Oslo, Stockholm, 2. juni 2009

Nordea udnævner nye ledere

Hans Jacobsson bliver ny leder af Banking Sverige, og Torsten Hagen Jørgensen efterfølger Jakob Grinbaum som leder af Group Treasury. Desuden afløser leder af Investor Relations Johan Ekwall lederen af Group Planning and Control, Frank Søllested, som bliver leder af Group Finance.

Hans Jacobson er udnævnt til leder af Banking Sverige. Hans Jacobson har arbejdet i forretningsdelen af Nordea stort set hele sin karriere. De seneste år har han været stedfortræder for lederen af Banking Sverige og før da bl.a. nordisk leder af Segment Household.

- Nordeas bankvirksomhed har en meget stærk position både resultat- og forretningsmæssigt. Jeg ser frem til yderligere at udvikle produkter og forbedre vores service. Mit mål er at fastholde eksisterende og skabe nye gode kunderelationer, både på privat- og erhvervsiden, siger Hans Jacobson, som tiltræder sin nye stilling med det samme.

Torsten Hagen Jørgensen, som i dag er leder af Group Strategy, bliver fra 1. oktober leder af Group Treasury, når Jakob Grinbaum går på pension.

- Jakob Grinbaum har været i Nordea i over 30 år, heraf 20 år som leder af Group Treasury. Jeg er taknemmelig for den store indsats, han har gjort for banken, ikke mindst i det seneste år, hvor han har valgt at blive, selvom han har passeret pensionsalderen. Jeg er også glad for, at Torsten Hagen Jørgensen med sin strategiske kompetence og store viden om Nordea og banksektoren har taget imod tilbuddet om at blive ny leder af Group Treasury, siger Fredrik Rystedt, CFO og leder af Group Corporate Centre.

Torsten Hagen Jørgensen har været ansat i Nordea siden 2005 og har mange års erfaring inden for investment banking og kapitalforvaltning.

Fra 1. september bliver Johan Ekwall, som i dag er leder af Investor Relations, leder af Group Planning and Control, hvor han erstatter Frank Søllested, som bliver leder af Group Finance. Johan Ekwall fortsætter som leder af Investor Relations, indtil der er udnævnt en efterfølger.

I forbindelse med de ændringer, som Nordea nu gennemfører, overtager Fredrik Rystedt rollen som landechef i Sverige.

Yderligere information:

Fredrik Rystedt, CFO og leder af Group Corporate Centre, +46 8 614 7812

Peter Schütze, leder af Nordic Banking, +45 33 33 42 00

Claus Christensen, pressechef, Danmark, 33 33 12 79

Nordeas vision er at være den førende nordiske bank, anerkendt for sine medarbejdere, der skaber markant værdi for kunder og aktionærer. Vi gør det muligt for vores kunder at nå deres mål ved at tilbyde et bredt udbud af produkter, serviceydelser og løsninger inden for bank, kapitalforvaltning og forsikring. Nordea har ca. 10 mio. kunder, omkring 1.400 filialer og en førende position inden for netbanking med 5,3 mio. e-kunder. Nordea-aktien er noteret på NASDAQ OMX i Stockholm, Helsinki og København.